



KONFEDERACJA

WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

Grudziądz, 15 października 2024 r.

**Konfederacja
Wolność i Niepodległość**

**Pan
Maciej Glamowski
Prezydent Grudziądza**

**Pan
Szymon Gurbin
Przewodniczący Rady Miejskiej Grudziądza**

**Pani/Pan
Radni Rady Miejskiej Grudziądza**

WNIOSEK

Konfederacji Wolność i Niepodległość w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej wprowadzenia Grudziądzkiej Pomocy Osłonowej.

Konfederacja Wolność i Niepodległość wnosi o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej wprowadzenia Grudziądzkiej Pomocy Osłonowej kierowanej w szczególności do seniorów powyżej 60 roku życia (Grudziądzka Karta Seniora), rodzin objętych Grudziądzką Kartą Dużej Rodziny, osób z niskimi dochodami, osób z niepełnosprawnością.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr VIII/60/24 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 25 września 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty na terenie gminy- miasto Grudziądz, ustalano stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 39,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Oznacza to, że nastąpiła podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie blisko 40%.

W 2024 r. ma nastąpić pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z budżetu miasta na poziomie ponad 7 mln zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) samorząd ma szeroki zakres swobody w ustalaniu polityki cen za wywóz śmieci.



KONFEDERACJA

WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

Od 2022 r. w Warszawie stworzono program Warszawska Pomoc Osłonowa, z którego mogą skorzystać: osoby z niepełnosprawnością, osoby prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe, seniorzy powyżej 65 roku życia, osoby z niskimi dochodami (limit dochodowy wynosi 1.940,00 zł netto miesięcznie od 2022 r.), osoby niepobierające dodatków mieszkaniowych.

O zastosowaniu różnych rozwiązań w zakresie zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi decyduje rada gminy, stosując odpowiednio system zasiłków celowych lub bezpośrednich zwolnień z opłaty.

Rada Miejska Grudziądz podejmując w dniu 25 września 2024 r. decyzję o podwyższeniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 39,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, nie przewidziała żadnego programu osłonowego dla mieszkańców Grudziądz.

Konfederacja Wolność i Niepodległość proponuje wprowadzenie Grudziądzkiej Pomocy Osłonowej kierowanej w szczególności do seniorów powyżej 60 roku życia (Grudziądzka Karta Seniora), rodzin objętych Grudziądzką Kartą Dużej Rodziny, osób z niskimi dochodami, osób z niepełnosprawnością. W wyniku zastosowania zwolnienia z opłaty w stosunku do osób uprawnionych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wynosić 28,00 zł miesięcznie dla tych osób, czyli utrzymanie dotychczasowej stawki opłaty.

Rada Miejska Grudziądz dokonała w dniu 25 września 2024 r. zmiany budżetu miasta na 2024 r., w wyniku której planowane objęcie dodatkowych akcji w spółkach sportowych w 2024 r. wynosi 10.700.000,00 zł, czyli na chwilę obecną taki jest wydatek w tym roku na funkcjonowanie sportu zawodowego w Grudziądz.

Wobec tego należy przyjąć, iż miasto Grudziądz jest w stanie wprowadzić mechanizmy pomocowe w zakresie częściowych zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi adresowanymi do osób uprawnionych w ramach pomocy. Inicjatywa uchwałodawcza w tym zakresie w pierwszej kolejności należy do Prezydenta Grudziądz, Przewodniczącego Rady Miejskiej Grudziądz oraz Radnych Rady Miejskiej Grudziądz.

W tym stanie rzeczy, niniejszy wniosek jest zasadny z punktu widzenia polityki społecznej i żywotnych interesów mieszkańców Grudziądz. Wprowadzone częściowego zwolnienia z opłat nie będzie skutkowało zwiększeniem opłaty dla pozostałych mieszkańców, do których nie będzie miał zastosowanie program osłonowy.

W sprawie niniejszego wniosku upoważnionym do reprezentowania wnioskodawcy jest Arkadiusz Goszka nr kontaktowy: 600 988 021 oraz Marcin Łasiński nr kontaktowy: 602 592 381.

Łasiński Marcin

Otrzymują:

1. adresaci – 24 odpisy wniosku
2. a/a